
1/4 Smlouva o dílo č. ŠaK/……/19-SD 

Statutární město Ostrava                 Smlouva o dílo 
městský obvod Slezská Ostrava                č. ŠaK/…./19-SD 
úřad městského obvodu 

 

  

Smlouva o dílo č. ŠaK/…./19-SD 
 
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 
 
 
Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 1803/8 

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava 

 

městský obvod Slezská Ostrava 

Těšínská 35/138 

710 16 Ostrava-Slezská Ostrava 

zastoupený:  Richardem Verešem, starostou    

IČO:  00845451   

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH)   

peněžní ústav:  Česká spořitelna a.s., okresní pobočka Ostrava   

číslo účtu:    19-1649322359/0800 

Identifikátor veřejné zakázky:  ……………………………………………. 

 

dále jen objednatel   

 
 

a  

 
 
…………………. 

se sídlem:     

zastoupený:       

IČO:    

DIČ: CZ   

peněžní ústav:     

číslo účtu:       

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v …….., oddíl …, vložka …..  

 

dále jen zhotovitel  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/4 Smlouva o dílo č. ŠaK/……/19-SD 

 
 
Obsah smlouvy 

 
 
čl. I. 
Úvodní ustanovení 
 
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti v době uzavření 

smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.  

 
čl. II. 
Předmět smlouvy 
 
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést za úplatu níže specifikované dílo „Tisk Slezskoostravských 

novin“ (dále v textu jen „SON“), a to na svůj náklad a své nebezpečí. Objednatel se zavazuje zaplatit za dílo 

při dodržení podmínek této smlouvy zhotoviteli sjednanou cenu. 

 
čl. III. 
Vymezení díla 
 
1. SON jsou vydávány s měsíční periodicitou s výjimkou měsíce srpna každého kalendářního roku, tedy 

v počtu 11 čísel za kalendářní rok. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést tisk všech čísel SON 

vycházejících v době účinnosti této smlouvy. 

 

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vytisknout každé číslo SON v počtu 9000 kusů výtisků, při 

dodržení následujících parametrů každého čísla: 

 

- Formát:  210 x 280 mm 

- Rozsah:  16 celobarevných stran blok + 4 strany obálka 

- Papír blok: bezdřevý ofset 80 g (tištěno na rotačce) 

- Papír obálka: bezdřevý ofset 120 g 

- Barevnost: 4/4 CMYK 

- Vazba:  V1 šitá 

- Balení:  po 50 kusech do folie 

 

3. Zhotovitel zodpovídá objednateli za bezvadnost technického zpracování jednotlivých výtisků SON. 

Objednatel má právo na bezplatnou výměnu vadného tisku za bezvadný. 

 

4. Určenými příjemci každého čísla SON jsou: 

a) Česká pošta, s.p., podací místo: Depo Ostrava 71, Wattova 1046/19, 700 71 Ostrava-Přívoz (8600 

kusů).  

b) Úřad městského obvodu Slezská Ostrava – recepce v přízemí budovy Nám. J. Gagarina 4, Slezská 

Ostrava (400 kusů). 

 
čl. IV. 
Doba, způsob a místo plnění 
 

1. Objednatel se zavazuje dodat podklady k tisku v druhé polovině měsíce předcházejícímu měsíci, v němž 

má být číslo SON vydáno. Tisková data budou dodána elektronicky, vložením na server FTP. O 

konkrétním dni dodání tiskových dat bude zhotovitel vyrozuměn nejpozději čtyři dny předem, a to 

prostřednictvím zaslaného e-mailu objednatelem. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje dodat výtisky Slezskoostravských novin v odpovídající kvalitě do dvou 

pracovních dnů od předání podkladů k tisku od objednatele určeným příjemcům dle čl. III. bodu 4 této 

smlouvy. Mezní čas předání je 16:00 hodin. 

 



3/4 Smlouva o dílo č. ŠaK/……/19-SD 

3. Závazek zhotovitele z této smlouvy, týkající se každého jednotlivého čísla SON, se dle dohody 

smluvních stran považuje za splněný okamžikem, kdy jsou všechny výtisky předmětného čísla SON 

provedené bezvadným tiskem s dodržením parametrů dle článku III. bodu 2 této smlouvy, dodány 

určeným příjemcům dle článku III. bodu 4 této smlouvy. Dodáním jednotlivých výtisků předmětného 

čísla SON přechází na určené příjemce těchto výtisků vlastnické právo k těmto výtiskům a nebezpečí 

škody na nich. 

 

4. Použije-li zhotovitel k plnění části svého závazku z této smlouvy třetí osobu, odpovídá za řádné a včasné 

plnění závazků přijatých touto smlouvou objednateli stejně, jako by plnění poskytl sám. 

 
čl. V. 
Cena díla a platební podmínky 

 
1. Cena díla je stanovena za jedno číslo SON částkou ………… Kč bez DPH, tedy za jedno číslo SON 

částkou ……………Kč s DPH. Uvedená cena díla je konečná a zahrnuje tisk a veškeré další náklady 

spojené s realizací díla dle této smlouvy. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že platby za jednotlivá čísla SON budou objednatelem zhotoviteli hrazeny 

bezhotovostně měsíčně na základě faktur s náležitostmi daňového dokladu vystavených zhotovitelem. 

Na faktuře musí být vždy uvedeno číslo této smlouvy, odběratel (Statutární město Ostrava, Prokešovo 

náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava) a konečný příjemce (městský obvod Slezská 

Ostrava, Těšínská 35/138, 710 16 Ostrava-Slezská Ostrava). Splatnost faktur smluvní strany sjednaly na 

15 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

 

3. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za tisk každého čísla SON nejdříve v den následující po dni, 

v němž došlo ke splnění jeho závazku týkajícího se předmětného čísla SON dle článku IV. bodu 3 této 

smlouvy. Za správnost účtování DPH zodpovídá zhotovitel. 

 

4. Faktury vystavené zhotovitelem v rozporu s touto smlouvou nebo platnými právními předpisy není 

objednatel povinen zhotoviteli uhradit. 

 
čl. VI. 
Trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy a smluvní pokuta 
 

1. Smlouva je uzavírána na dobu určitou, s účinností od 1. 8. 2019 do 31. 7. 2023. Kterákoli ze smluvních 

stran může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta 

začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

2. Objednatel i zhotovitel mohou od této smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

 

3. Poruší-li zhotovitel opakovaně tuto smlouvu přes předchozí písemné upozornění objednatelem, a 

odstoupí-li objednatel v důsledku opakovaného porušení smlouvy od této smlouvy, je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10000 Kč. 

 

4. Nedojde-li ke splnění závazku zhotovitele dle článku IV. bodu 3 této smlouvy v případě jednotlivého 

čísla SON, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za měsíc, 

jak je sjednáno v článku V. bodu 1 této smlouvy, za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta dle 

tohoto bodu smlouvy přináleží objednateli za případné prodlení týkající se každého čísla SON zvlášť. 

Smluvní pokutu dle tohoto bodu smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit bez ohledu na své zavinění. 

 
čl. VII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Za obsah textové a obrazové části SON odpovídá objednatel. Tato skutečnost bude uvedena v tiráži 

každého čísla SON.  

 



4/4 Smlouva o dílo č. ŠaK/……/19-SD 

2. Vydavatelem SON ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání 

periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (tiskový zákon), je 

objednatel. 

 

3. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude dodáno při dodržení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(autorský zákon). 

 

4. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky nebo dohodou o změně závazků podepsanou 

oběma smluvními stranami. 

 

5. Objednatel jako územní samosprávný celek, tj. městský obvod, je dle zákona č.  340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále 

jen „zákon o registru smluv“), ve znění pozdějších předpisů, povinen uveřejnit smlouvu prostřednictvím 

registru smluv, přičemž tak učiní v zákonné lhůtě 30 dnů od uzavření smlouvy.  

  

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 1. 8. 2019, nejdříve však 

smlouva nabude účinnosti dnem jejího zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona o registru 

smluv. Smlouva se ruší, nedojde-li k nabytí účinnosti této smlouvy do čtyř měsíců od uzavření smlouvy; 

v takovém případě nevzniká Zhotoviteli nárok na náhradu škody nebo ušlého zisku a s tímto vědomím 

Zhotovitel smlouvu podepisuje.   

 

7. Tato smlouva je sepsaná ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Po podpisu 

smlouvy obdrží každá ze smluvních stran jedno vyhotovení. 

 

 

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: o uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Slezská Ostrava dne …….. 

pod č. usnesení ……./RMOb-Sle/1822/... 

 

 

 

 

Za objednatele      Za zhotovitele 

 

Datum:                                                                               Datum: 

Místo:                                                                                 Místo: 

 

 

 

 

 

Richard Vereš xxx 

starosta  

 

 

 

 

 

 

 


